П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ
Судоверфского сельского поселения

Рыбинского муниципального района

от 30 декабря 2016 года

№ 770
Об утверждении муниципальной
программы «Развитие дорожного хозяйства
 Судоверфского сельского поселения
Рыбинского муниципального района»

В целях развития дорожного хозяйства Судоверфского сельского поселения, Постановления администрации Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района от 15.11.2016г. № 645 «Об утверждении перечня муниципальных программ Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района», администрация Судоверфского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Утвердить муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района» (Приложение).

2. Финансовому сектору администрации Судоверфского сельского поселения предусмотреть финансовые средства на реализацию данной программы.

3. Обнародовать  настоящее постановление на территории Судоверфского сельского поселения и разместить на официальном сайте Судоверфского сельского поселения admsp-sudoverf.ru в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

            5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Судоверфского

сельского поселения                                                                                      Н.К. Смирнова

Приложение

к постановлению Администрации

Судоверфского  сельского поселения

от 30.12.2016г. № 770
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Развитие дорожного хозяйства Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района»
1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района» (далее - Программа)

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Постановление Администрации Судоверфского сельского поселения от 15.11.2016г. № 645 «Об утверждении перечня муниципальных программ Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района»

	Муниципальный  заказчик Программы
	Администрация Судоверфского сельского поселения

	Разработчик Программы
	Администрация Судоверфского сельского поселения

	Исполнители
мероприятий
Программы:

	Администрация Судоверфского сельского поселения

	Основные цели Программы
	- Мероприятия в области дорожного хозяйства Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района.

	Сроки реализации Программы
	2017 – 2019 годы

	Перечень разделов Программы
	1. Паспорт Программы.

2. Анализ и оценка проблемы, решение которой       осуществляется путем реализации Программы.

3. Цели и задачи Программы.

4. Сведения о распределении объемов и источников               финансирования по годам.

5. Управление Программой и контроль за ходом ее                реализации.

6. Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов реализации Программы

	Объемы и источники финансирования

Программы
	Всего -  7 072,0 тыс. рублей, в том числе:

2017 год –  2 072,0  тыс. рублей;

2018 год –  2 500,0    тыс. рублей;

2019 год –  2 500,0    тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Создание  развитой сети  автомобильных дорог  местного значения, обеспечивающей  безопасные  перевозки  грузов   и  пассажиров  на  территории  Судоверфского сельского поселения.

	Ответственные лица для контактов
	Смирнова Н.К. т. 295-724

2. АНАЛИЗ И ОЦЕНКА ПРОБЛЕМЫ, РЕШЕНИЕ КОТОРОЙ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ПУТЕМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
Основными проблемами дорожно-транспортной сети являются грунтовые дороги в границах населенных пунктов и вне границ. На протяжении многих лет грунтовые дороги не ремонтировались из-за отсутствия денежных средств в поселении. Во многих населенных пунктах поселения затруднено транспортное сообщение в весенне-осенний период.

Дорожное полотно с асфальтированным покрытием в крупных населенных пунктах поселения требует капитального ремонта.

Состояние автомобильных дорог остается сложным. Целесообразность использования программно-целевого метода вызвана необходимостью ускоренного ремонта грунтовых дорог, дорог с твердым покрытием и дворовых территорий.

3. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ
Основной целью Программы является создание  развитой сети  автомобильных дорог  местного значения, обеспечивающей  безопасные  перевозки  грузов   и  пассажиров  на  территории  Судоверфского сельского поселения.
Для этого необходимо стремиться к выполнению следующих задач:

- строительство, реконструкция, капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения для формирования сети автомобильных дорог, круглогодично доступных для населения;

- ремонт автомобильных дорог внутри населенных пунктов;

- ремонт и обустройство дворовых территорий;
- выполнение работ по межеванию, постановке на учет и государственную регистрацию прав на земельные участки под автомобильными дорогами.

4. СВЕДЕНИЯ О РАСПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЕМОВ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО ГОДАМ
Объёмы расходов на реализацию Программы подлежат ежегодному уточнению в процессе исполнения бюджета сельского поселения на очередной финансовый год.
Объемы финансирования программы по годам (тыс.руб.)
2017год

	№
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Областной бюджет
	Бюджет района
	Бюджет поселения

	1.

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт автомобильных дорог между населенными пунктами.
	0
	0
	0

	2.
	Ремонт и автомобильных дорог внутри населенных пунктов.
	0
	0
	1 000,0

	3.
	Ремонт дворовых территорий.
	0
	0
	0

	4.
	Выполнение работ по межеванию, постановке на учет и государственную регистрацию права на земельные участки под автомобильными дорогами.
	0
	0
	172,0

	5.
	Содержание автомобильных дорог.
	0
	0
	900,0

	ИТОГО
	0
	0
	2 072,0

2018год

	№
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Областной бюджет
	Бюджет района
	Бюджет поселения

	1.

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт автомобильных дорог между населенными пунктами.
	0
	0
	0

	2.
	Ремонт автомобильных дорог внутри населенных пунктов.
	0
	0
	1 500,0

	3.
	Ремонт и обустройство дворовых территорий.
	0
	0
	500,0

	4.
	Выполнение работ по межеванию, постановке на учет и государственную регистрацию прав на земельные участки под автомобильными дорогами.
	0
	0
	300,0

	5.
	Содержание автомобильных дорог.
	0
	0
	200,0

	ИТОГО
	0
	0
	2 500,0

2019год

	№
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Областной бюджет
	Бюджет района
	Бюджет поселения

	1.

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт автомобильных дорог между населенными пунктами.
	0
	0
	0

	2.
	Ремонт автомобильных дорог внутри населенных пунктов.
	0
	0
	900,0

	3.
	Ремонт и обустройство дворовых территорий.
	0
	0
	900,0

	4.
	Выполнение работ по межеванию, постановке на учет и государственную регистрацию прав на земельные участки под автомобильными дорогами.
	0
	0
	100,0

	5.
	Содержание автомобильных дорог.
	0
	0
	600,0

	ИТОГО
	0
	0
	2 500,0

5. УПРАВЛЕНИЕ ПРОГРАММОЙ И КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ
Управление Программой осуществляется администрацией Судоверфского сельского поселения Рыбинского муниципального района.

Руководитель Программы осуществляет непосредственный контроль за ее реализацией и несет ответственность за эффективность и результативность Программы.

Управление Программой и контроль за ходом ее реализации осуществляется путем:

- координации действий всех участников Программы и заинтересованных организаций;

- ежегодного уточнения затрат по программным мероприятиям, состава исполнителей;

- обеспечения эффективного и целевого использования финансовых средств, качества осуществляемых мероприятий.

6. ПРОГНОЗ ОЖИДАЕМЫХ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИХ РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Создание  развитой сети  автомобильных дорог  местного значения, обеспечивающей  безопасные  перевозки  грузов   и  пассажиров  на  территории  Судоверфского сельского поселения и содержание их в надлежащем состоянии.